
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI

Numero
26
Data
23-01-18

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONE NOLEGGIO
IMBUSTATRICE IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO TRIBUTI DI
QUESTO ENTE.

N.  79 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventitre del mese di gennaio ,nel
proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso:
che con proprio precedente atto n. 118 del 24.11.2008, si è proceduto all'impegno di
spesa per l'acquisto di una imbustatrice modello DS62 per la gestione della
corrispondenza dei tributi com.li, ed in particolare: TARSU, TOSAP, ICI-IMU e
PUBBLICITA' dalla ditta Neopost di  Firenze;
Vista la Legge n. 94/2012 di conversione al D.L. n. 52/2012 recante "Disposizioni
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica " stabilisce che le Amministrazioni
Pubbliche devono ricorrere al MePa o ad altri mercati elettronici istituiti, per tutti gli
acquisti di beni e servizi, anche di importo inferiore a € 200.000,00;
Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip. S.p.A,
attraverso il sito "acquistinretepa.it" portale degli acquisti per la Pubblica
Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e
servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli
Ordini diretti di Acquisto (O.d.D.) e la Richiesta di Offerta (R.d.O.)
Preso atto che da una indagine all'interno del MEPA, il noleggio di una imbustatrice
modello Neopost SI62 più adeguato e più conveniente è risultato quello della Ditta
R.C.M. Italia srl con sede a Napoli via Vecchia Roma, 29, P.IVA  06736060630, la
quale ha offerto un noleggio mensile di euro 99,00 + iva con contratto di 5 anni;
Richiamato il proprio precedente atto n., 133 del 15.10.2015, con cui si è proceduto
all'impegno di spesa per il periodo 01.08.2015 - 31.12.2017 la somma complessiva di
euro 3.502,62 iva al 22% compresa, relativa al canone di noleggio della suddetta
imbustatrice;
Ritenuto di dover impegnare per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2019, la somma
complessiva di € 2.898,72 iva al 22% compresa relativa al canone noleggio della
suddetta imbustatrice:

quanto ad euro 1.449,36 nel bilancio anno 2018 cap. 376/5;-
quanto ad euro 1.449,36 nel bilancio anno 2019 cap. 376/5;-

, del bilancio del ove risultano esserci le necessarie disponibilità  GIG  ZEE21D5FA3;
Di dover, procedere alla liquidazione non appena perverrà la relativa fattura;
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é attribuita al

Area Finanziaria N. 26 del 23-01-2018 Pag. 1



Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
determinazione.

D E T E R M I N A

1 - Di procedere, per i motivi esposti in narrativa, all'impegno di spesa per il pagamento
del canone di noleggio di una imbustatrice modello  "Neopost SI62" presso la ditta
R.C.M. Italia srl con sede a Napoli via Vecchia Roma, 29, P.IVA  06736060630, al
canone mensile di 99,00 euro iva esclusa per il periodo 01.01.2018 - 31.12.2019;
2 - Di dover impegnare la somma complessiva di Euro 2.898,72 iva al 22% compresa,
relativa al pagamento del canone di noleggio del periodo menzionato al punto 1),
secondo gli importi in apprresso riportati:

dal 01.08.2018 al 31.12.2018 euro  1.449,36 - cap. 376/5 del bilancio del·
corrente esercizio;
dal 01.01.2019 al 31.12.2019 euro  1.449,36 - cap. 376/5 del bilancio anno·
2019;

ove risultano esserci le necessarie disponibilità, GIG  ZEE21D5FA3;

3 - Di dare atto,che per la presente determinazione,diverrà esecutiva ai sensi
dell'art.151 comma 4 D.Leg.vo 267/2000 con l'apposizione del visto di regolarità
contabile apposto dal responsabile del servizio Finanziario;
4 - Di dare atto, altresì che la presente determinazione,anche agli effetti della
trasparenza amministrativa,sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15
gg.consecutivi.

26

Area Finanziaria N. 26 del 23-01-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-02-18 al 28-02-18 Registro Albo pretorio n. 255

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 13-02-18                      F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
F.toPATRIZIA LATTANZI

Li,

Area Finanziaria N. 26 del 23-01-2018 Pag. 3


